О внесении изменений в приказ Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области от 19.12.2019 № 583
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Свердловской области

и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области, утвержденное приказом
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области от 19.12.2019 № 583 «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской
области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 19 декабря, № 23992) с изменениями, внесенными
приказами Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области от 31.03.2020 № 188, от 19.03.2021 № 126,
от 24.01.2022 № 29, от 28.06.2022 № 309 и от 29.08.2022 № 416 (далее – приказ),
следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 после слов «(далее – гражданский служащий),»
дополнить словами «директора государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Институт развития жилищно-коммунального хозяйства
и энергосбережения Н.И. Данилова» (далее – директор),»;

2) подпункт 2 пункта 2 после слов «в Министерстве» дополнить словами
«, государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Институт
развития жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения Н.И. Данилова»
(далее – учреждение)»;

3) в пункте 4 слова «и контроля» исключить;

2

4) подпункт 2 пункта 8 и подпункт 4 пункта 38 после слов «гражданского
служащего» дополнить словами «, директора»;

5) пункт 10 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) представление Министра или любого члена Комиссии, касающееся

обеспечения соблюдения директором требований к служебному поведению
и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в том числе
рассмотрение сообщения Министру директором о возникновении
заинтересованности при осуществлении трудовых обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, либо осуществления в учреждении
мер по предупреждению коррупции.»;

6) в подпункте 2 пункта 19 слова «его представителя» заменить словами
«директора, их представителей»;

7) пункты 22–24 изложить в следующей редакции:
«22. Заседание Комиссии проводится, как правило, в присутствии

гражданского служащего, в отношении которого рассматривается вопрос
о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований
об урегулировании конфликта интересов, директора или гражданина, замещавшего
должность государственной гражданской службы Свердловской области.
О намерении лично присутствовать на заседании Комиссии гражданский
служащий, директор или гражданин, замещавший должность государственной
гражданской службы Свердловской области, указывает в обращении, заявлении
или уведомлении, представляемых в отдел государственной службы и кадров
Министерства.

23. Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие гражданского
служащего, директора или гражданина, замещавшего должность государственной
гражданской службы Свердловской области, в случае:

1) если в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в отдел
государственной службы и кадров Министерства, не содержится указания
о намерении гражданского служащего, директора или гражданина, замещавшего
должность государственной гражданской службы Свердловской области, лично
присутствовать на заседании Комиссии;

2) если гражданский служащий, директор или гражданин, замещавший
должность государственной гражданской службы Свердловской области,
намеревающийся лично присутствовать на заседании Комиссии и надлежащим
образом извещенный о времени и месте его проведения, не явился на заседание
Комиссии.

24. На заседании Комиссии заслушиваются пояснения гражданского
служащего, директора или гражданина, замещавшего должность государственной
гражданской службы Свердловской области, (с их согласия), и иных лиц,
рассматриваются материалы по существу вынесенных на данное заседание
вопросов, а также дополнительные материалы.»;

8) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпункте 3

и подпункте 6 пункта 10 настоящего положения, Комиссия принимает
соответствующее решение.

3

9) подпункт 2 пункта 38 после слов «(при наличии)» дополнить словами
«, директора»;

10) подпункт 3 пункта 38 и пункт 40 после слов «гражданскому служащему»
дополнить словами «, директору»;

11) пункт 39 после слов «гражданский служащий» дополнить словами
«, директор»;

12) пункт 40 после слов «Министру» дополнить словами «, директору»;
13) пункт 42 после слов «гражданским служащим» дополнить словами

«, директором».
2. Внести в порядок работы комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской
области и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, утвержденный
приказом, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 после слов «(далее – гражданский служащий),»
дополнить словами «директора государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Институт развития жилищно-коммунального хозяйства
и энергосбережения Н.И. Данилова» (далее – директор),»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «(далее – Министерство)» дополнить
словами «и государственном бюджетном учреждении Свердловской области
«Институт развития жилищно-коммунального хозяйства и энергосбережения
Н.И. Данилова» (далее – учреждение)»;

3) в подпункте 3 пункта 6 после слова «отдельных членов комиссии
и (или) гражданского служащего (гражданина)» заменить словами «отдельных
членов комиссии, гражданского служащего, директора, гражданина»;

4) в подпункте 2 пункта 8 слова «гражданского служащего
и (или) гражданина» заменить словами «гражданского служащего, директора,
гражданина»;

5) пункт 10 после слов «(гражданина)» дополнить словами «, директора».
3. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Свердловской области
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области, утвержденный приказом,
следующие изменения:

1) в пунктах 4 и 8 после слов «юридический университет» дополнить словами
«имени В.Ф. Яковлева»;

2) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Ефремов

Дмитрий Юрьевич
– начальник отдела обеспечения правовой

и организационной деятельности
Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской
области»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Медведева

Марина Сергеевна
– консультант отдела контроля

за соблюдением антикоррупционных норм
Департамента противодействия коррупции
Свердловской области»;

4

4) пункт 7 признать утратившим силу.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Министр                                                                                                            Н.Б. Смирнов